令和７年６月20日

   広 島 市 ス ポ ー ツ 少 年 団

      関 係 単 位 団 代 表 者  様

公益財団法人広島市スポーツ協会

広 島 市 ス ポ ー ツ 少 年 団

本 部 長  武  田  昭  典

第５０回広島県民スポーツ大会(スポーツ少年団の部)の開催について（通知）

時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日ごろから､スポーツ少年団活動の普及と振興にご尽力いただき､深く感謝いたします。

 さて、標記について、公益財団法人広島県スポーツ協会から通知がありました。

つきましては、別添の開催要項のとおり開催されますので、参加される単位スポーツ

少年団は別紙「申込方法の手順」と「参加申込期限一覧表【第５０回広島県民スポーツ大

会  スポーツ少年団の部】」をご確認のうえ、申し込んでください。

また、広島市スポーツ協会・広島市スポーツ少年団で取りまとめをする関係上、広島

県スポーツ協会ホームページ掲載の開催要項及び各競技要項の提出部数、提出先、提出

期限を修正していますので、この通知の添付書類を参照のうえ提出をお願いします。

≪問い合せ先≫

公益財団法人広島市スポーツ協会事務局

競技スポーツ係 担当：檜垣（ひがき）

広島市中区国泰寺町一丁目４番１５号

TEL082-243-0579 FAX082-249-3641

Ｅ-mail hiroshima-suposyou@sports-or.city.hiroshima.jp

申込書類を作成

 申 込 方 法 の 手 順

各競技の開催要項に基づき、参加者を決定してください。

（１） 参加申込書に必要事項を記入し、郵送・持参の場合は、２部コピー

して｢合計３部｣準備してください。

✓ﾁｪｯｸ
□ チーム名は、スポーツ少年団登録団名ですか？

⇒登録団名と異なるチーム名は不可です。

□ 記入漏れはありませんか？

⇒「ふりがな」や「生年月日」の欄がある場合は必ず記入してください。

□ 競技種目によっては部門ごとに学年制限がありますが、該当する年齢区分等に

従って記入しておられますか？

  （２）スポーツ少年団登録システムから登録者名簿をダウンロードし印刷し

てください。参加する登録者に「赤丸印」をつけて下さい。

✓ﾁｪｯｸ

□ 登録者名簿：（参加する登録者に必ず「赤丸印」をつけてください）

（３）参加負担金を確認してください。

    ☞ 参加する人数により、参加料を確認してください。また、競技種目により参

加人数に制限がありますので、ご注意ください。

① スポーツ少年団登録団の登録者は   一人 ３００円

② スポーツ少年団未登録者は、     一人 ５００円

※指導者、役員・スタッフ＝監督【ソフトボール競技はコーチも含む】

（ただし、連絡責任者は除く）

開催要項、参加申込書の受領

登録者名簿等はスポーツ少年団登録システムよりダウンロード可能です。

スポーツ少年団システムにログイン後「単位団基本情報⇒名簿のダウンロード（緑

のボタン）⇒ダウンロード」で印刷可能となっております。

参加負担金を振り込み、参加負担金納入通知書に必要事項を記入する

公益財団法人広島市スポーツ協会事務局へ参加を申し込む

合計金額をよく確認のうえ、下記の指定口座へ必ず「スポーツ少年団名称」（個

人名不可）で入金し、同封の「参加負担金納入通知書」に参加負担金振込日と金

額を記入して下さい。

     ✓ﾁｪｯｸ

□ スポーツ少年団名称（個人名不可）で入金してください。

□ 参加負担金納入通知書は全ての項目を記入して下さい。

「郵送（持参可）」又は「Eメール」で、各競技別の締切日を厳守して申し込んで

ください。

[銀 行 名] 広島銀行 [支店名] 広島市役所支店（店番０４８）

[口座種別] 普通   [口座番号] ３０１７０８４

[口座名義] 公益財団法人広島市スポーツ協会
      ※振込手数料は各単位団の負担となります。

        ｢参加申込期限一覧表【第 50 回広島県民体育大会スポーツ少年団の部】｣のとおり

   〒730-0042 広島市中区国泰寺町一丁目４番１５号

広島市役所北庁舎別館２階

公益財団法人広島市スポーツ協会

広島市スポーツ少年団 宛

E-mail hiroshima-suposyou@sports-or.city.hiroshima.jp

次の書類を提出 （持参の場合の受付時間９：００～１７：００ ※土日・祝日を除く）

（１）参加申込書：３部（郵送・持参の場合）

（２）スポーツ少年団登録システムよりダウンロードした登録者名

簿：各１部

（３）参加負担金納入通知書

（４）振り込み証明書（写し又は PDF）

申込期限

申 込 先

参加負担金

振 込 先

【各単位団のご担当者様へのお願い】
郵便料金不足のため、申込書が返送されてしまい申込期限を過ぎてしまうケース

が毎年発生しております。

郵送で申し込みされる場合は、封書に差出人の住所・スポーツ少年団名・担当者

名を記載し、郵便料金を確認して投函して頂きますよう、お願いいたします。

参 加 申 込 期 限 一 覧 表

【第５０回広島県民スポーツ大会 スポーツ少年団の部】

競  技  名 開 催 期 日
広島市スポーツ少年団への

申込期限

陸 上 競 技 １０月 ５日（日） ８月 ８日（金）

柔 道 １０月２６日（日） ８月１５日（金）

剣 道 １１月 ９日（日） ８月２２日（金）

ソ フ ト ボ ー ル  ９月２８日（日） ７月１１日（金）

ソ フ ト テ ニ ス  ９月 ７日（日） ７月１８日（金）

バ ド ミ ン ト ン １１月２９日 (土） ９月 ８日（月）

卓 球  ９月１３日（土） ７月１１日（金）

空 手 道 １１月２４日（月・祝） ８月２２日（金）